

Ogólne warunki ubezpieczenia

Odpowiedzialności
Cywilnej wynikającej
z Prospektu
Allianz IPO Protect

Allianz 

Allianz IPO Protect
Ogólne Warunki Ubezpieczenia
Odpowiedzialności Cywilnej wynikającej z Prospektu

RODZAJ INFORMACJI	NUMER JEDNOSTKI REDAKCYJNEJ WZORCA UMOWY
1. Przesłanki wypłaty odszkodowań i innych świadczeń.	§ 2; § 3 ust. 1 pkt 1; § 3 ust. 2; § 3 ust. 3; § 4; § 10; § 15 ust. 1-9; § 20
2. Ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności uprawniające do odmowy wypłaty odszkodowania i innych świadczeń.	§ 3 ust. 1 pkt 2-4; § 4 ust. 6; § 5; § 6; § 7; § 8; § 9; § 14 ust. 5; § 15 ust. 10; § 16 ust. 2-3

Spis treści

§ 1	Postanowienia ogólne	1
§ 2	Przedmiot i zakres ubezpieczenia	1
§ 3	Dodatkowy zakres ochrony	1
§ 4	Świadczenia ubezpieczeniowe.....	1
§ 5	Wyłączenia odpowiedzialności.	2
§ 6	Sankcje/Embarga	2
§ 7	Wielokrotność ubezpieczenia	2
§ 8	Terytorialny zakres ochrony.	2
§ 9	Udziały własne.	2
§ 10	Klauzula seryjna	2
§ 11	Zawiadomienia	2
§ 12	Informacja dotycząca procedury składania i rozpatrywania reklamacji	2
§ 13	Klauzula pośrednika ubezpieczeniowego.....	3
§ 14	Deklaracja ubezpieczeniowa	3
§ 15	Obowiązki Ubezpieczonego.	3
§ 16	Rozdzielność i wiarygodność oświadczeń	3
§ 17	Roszczenia regresowe	4
§ 18	Składka	4
§ 19	Wypowiedzenie i odstąpienie	4
§ 20	Definicje	4
§ 21	Pozostałe postanowienia umowne.....	5

Allianz IPO Protect

Ogólne Warunki Ubezpieczenia

Odpowiedzialności Cywilnej wynikającej z Prospektu

§ 1

Postanowienia ogólne

1. Ogólne Warunki Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej wynikającej z Prospektu, zwane dalej o.w.u., stosuje się do umów ubezpieczenia zawieranych przez TUiR Allianz Polska S.A., zwanym dalej Allianz, z Ubezpieczającymi.

2. Wprowadzenie do umowy ubezpieczenia postanowień dodatkowych lub odmiennych od o.w.u. wymaga zgodnych oświadczeń woli stron umowy złożonych w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Ewentualną różnicę pomiędzy treścią Dokumentu Ubezpieczenia a o.w.u., Allianz przedstawi Ubezpieczającemu na piśmie przed zawarciem umowy, chyba, że do zawarcia umowy dochodzi w wyniku negocjacji stron.

§ 2

Przedmiot i zakres ubezpieczenia

1. W zamian za opłacenie składki Allianz udziela Ubezpieczonemu ochrony ubezpieczeniowej i zobowiązuje się spełnić określone umową świadczenia ubezpieczeniowe w przypadku wniesienia wobec Ubezpieczonego Roszczenia związanego z Prospektem po raz pierwszy w Okresie Ubezpieczenia określonym w Dokumencie Ubezpieczenia.

- Allianz zobowiązuje się wypłacić uzgodnione świadczenie ubezpieczeniowe w przypadku wniesienia wobec Osoby Ubezpieczonej Roszczenia związanego z Prospektem po raz pierwszy w Okresie Ubezpieczenia.
- Allianz zobowiązuje się zwrócić Emitentowi lub wypłacić w imieniu Emitenta wszelkie kwoty, które zapłacił lub ma zapłacić w celu naprawienia Szkody Majątkowej pozostającej w adekwatnym związku przyczynowym z Nieprawidłowym Zachowaniem Osoby Ubezpieczonej, w przypadku gdy Roszczenie związane z Prospektem było po raz pierwszy wniesione przeciwko Osobie Ubezpieczonej w Okresie Ubezpieczenia (Company Reimbursement).
- Allianz zobowiązuje się wypłacić uzgodnione świadczenie ubezpieczeniowe w przypadku wniesienia wobec Emitenta Roszczenia związanego z Prospektem po raz pierwszy w Okresie Ubezpieczenia.

2. Standardowa ochrona ubezpieczenia obejmuje również:

- Koszty Naprawy Wizerunku** do wysokości podlimitu Sumy Gwarancyjnej wynoszącego 300.000 PLN w Okresie Ubezpieczenia. Niniejszy podlimit stanowi część a nie nadwyżkę ponad Sumę Gwarancyjną. Każdorazowa wypłata Kosztów Naprawy Wizerunku przez Allianz powoduje wyczerpywanie podlimitu oraz Sumy Gwarancyjnej.
- Koszty Nadzwyczajne** do wysokości podlimitu wynoszącego 10% Sumy Gwarancyjnej w Okresie Ubezpieczenia. Niniejszy podlimit stanowi część a nie nadwyżkę ponad Sumę Gwarancyjną. Każdorazowa wypłata Kosztów Nadzwyczajnych przez Allianz powoduje wyczerpywanie podlimitu oraz Sumy Gwarancyjnej.
- Koszty Postępowania Kontrolnego** do wysokości podlimitu Sumy gwarancyjnej wynoszącego 300.000 PLN w Okresie Ubezpieczenia. Niniejszy podlimit stanowi część a nie nadwyżkę ponad Sumę Gwarancyjną. Każdorazowa wypłata Kosztów Postępowania Kontrolnego przez Allianz powoduje wyczerpywanie podlimitu oraz Sumy Gwarancyjnej.

§ 3

Dodatkowy zakres ochrony

W porozumieniu z Ubezpieczającym i w zamian za opłacenie dodatkowej składki Allianz może włączyć do ochrony świadczenia wynikające z następujących klauzul umownych:

1. Klauzula Osoby Zaangażowanej

- Z zachowaniem pozostałych postanowień o.w.u., Allianz zobowiązuje się zrekompensować Ubezpieczonemu koszty poniesione z tytułu zwolnienia z odpowiedzialności cywilnej Osoby Zaangażowanej na skutek Roszczenia związanego z Prospektem wniesionego przeciwko Osobie Zaangażowanej w Okresie Ubezpieczenia.
- Odpowiedzialność Osoby Zaangażowanej wynikająca z niedopełnienia czynności zawodowych nie jest objęta ubezpieczeniem.
- Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Allianz jest nałożenie na Ubezpieczonego obowiązku zwolnienia z odpowiedzialności

Osoby Zaangażowanej z mocy prawa lub z mocy właściwej umowy, której treść została przedstawiona do wglądu Allianz najpóźniej przy zawieraniu umowy ubezpieczenia.

- W celu uniknięcia wątpliwości przyjmuje się, iż Allianz nie jest zobowiązany do wypłaty jakichkolwiek świadczeń ubezpieczeniowych, Kosztów Obrony ani jakichkolwiek innych kosztów poniesionych przez Osobę Zaangażowaną w związku z Roszczeniem związanym z Prospektem wniesionym wobec Osoby Zaangażowanej.
- Klauzula ochrony Wprowadzającego.**
Z zachowaniem pozostałych postanowień o.w.u Allianz udziela Wprowadzającemu ochrony ubezpieczeniowej i zobowiązuje się spełnić określone umową świadczenia ubezpieczeniowe w przypadku wniesienia wobec Wprowadzającego Roszczenia związanego z Prospektem po raz pierwszy w Okresie Ubezpieczenia.
- Klauzula nadwyżkowych Kosztów Obrony.**
Z zachowaniem pozostałych postanowień o.w.u Allianz zobowiązuje się zrekompensować Osobie Ubezpieczonej Koszty Obrony w przypadku kolejnych Roszczeń związanych z Prospektem wniesionych w Okresie Ubezpieczenia do wysokości Limitu dla nadwyżkowych Kosztów Obrony – tylko w przypadku całkowitego wyczerpania Sumy Ubezpieczenia wskazanej w Dokumencie Ubezpieczenia oraz innych zakresów ochrony stanowiących nadwyżkę ponad zakres udzielony Dokumentem Ubezpieczenia.

§ 4

Świadczenia ubezpieczeniowe.

1. Allianz zobowiązuje się wypłacić odszkodowanie w celu zaspokojenia uzasadnionego Roszczenia związanego z Prospektem w granicach odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego i do maksymalnej wysokości Sumy gwarancyjnej wymienionej w Dokumencie Ubezpieczenia z uwzględnieniem wymienionych tam podlimitów. Każdorazowa wypłata świadczenia ubezpieczeniowego na poczet zaspokojenia Roszczenia związanego z Prospektem zmniejsza wysokość Sumy Gwarancyjnej o wartość takiego wypłaconego świadczenia.

2. Allianz zobowiązuje się również wypłacić na rzecz Ubezpieczonego świadczenie ubezpieczeniowe na pokrycie Kosztów Obrony, do maksymalnej wysokości Sumy Gwarancyjnej wymienionej w Dokumencie Ubezpieczenia. Każdorazowa wypłata takiego świadczenia na poczet pokrycia Kosztów Obrony zmniejsza wysokość Sumy Gwarancyjnej o wartość wypłaconego świadczenia. Wypłata przez Allianz świadczenia na pokrycie Kosztów Obrony w ramach niniejszego postanowienia nie przesądza o kwestiach odpowiedzialności lub pokrycia w odniesieniu do wniesionego Roszczenia związanego z Prospektem.

3. Allianz zobowiązuje się również wypłacić na rzecz Ubezpieczonego świadczenie ubezpieczeniowe na pokrycie Kosztów Obrony poniesionych w związku ze wszczęciem Postępowania Urzędowego do maksymalnej wysokości Sumy Gwarancyjnej wymienionej w Dokumencie Ubezpieczenia. Każdorazowa wypłata świadczenia ubezpieczeniowego na poczet pokrycia Kosztów Obrony w związku z Postępowaniem Urzędowym zmniejsza wysokość Sumy Gwarancyjnej o wartość wypłaconego świadczenia.

4. Osobom Ubezpieczonym przysługuje prawo żądania od Allianz zaliczki na pokrycie obciążających te osoby Kosztów Obrony. W przypadku wniesienia takiego żądania Allianz jest zobowiązany wypłacić zaliczkę na Koszty Obrony.

5. W przypadku rozszerzenia ochrony o którykolwiek dodatkowy zakres ochrony określony w § 3 o.w.u. Allianz zobowiązuje się do wypłaty świadczeń ubezpieczeniowych na pokrycie wybranych ryzyk dodatkowych do wysokości określonego w Dokumencie Ubezpieczenia podlimitu Sumy Gwarancyjnej lub Limitu dla Nadwyżkowych Kosztów Obrony.

6. Jeżeli polubowne zaspokojenie Roszczenia związanego z Prospektem, gdy takiego załatwienia sprawy zażądał Allianz, nie powiodło się z powodu zawinionego zachowania Ubezpieczonego, Allianz nie będzie zobowiązany do wypłaty świadczenia ubezpieczeniowego za spowodowane przez to

niepowodzenie dodatkowe Roszczenia związane z Prospektem, odsetki i koszty, w tym Koszty Obrony.

§ 5 Wyłączenia odpowiedzialności.

1.
Wyłączona jest odpowiedzialność Allianz, za Roszczenia związane z Prospektem wynikające z Nieprawidłowych Zachowań Ubezpieczonego dokonanych w sposób umyślny lub w związku ze świadomym odstąpieniem od przepisu prawa, statutu, uchwały, pełnomocnictwa lub instrukcji. Allianz staje się z mocą wsteczną wolny od obowiązku świadczenia, jeżeli świadome lub umyślne Nieprawidłowe Zachowanie zostało stwierdzone prawomocnie przez decyzję administracyjną lub orzeczenie sądowe lub arbitrażowe, ugodę, jak też przyznanie się Ubezpieczonego. Ubezpieczony jest wówczas zobowiązany do zwrotu już otrzymanych świadczeń ubezpieczeniowych.

2.
Wyłączona jest odpowiedzialność Allianz, za Roszczenia związane z Prospektem dotyczące Nieprawidłowych Zachowań mających miejsce przed rozpoczęciem Okresu Ubezpieczenia, o ile Nieprawidłowe Zachowanie było znane w dniu rozpoczęcia Okresu Ubezpieczenia, określonym w Dokumencie Ubezpieczenia:

- (a) Osobie Ubezpieczonej, przeciwko której wniesiono Roszczenie związane z Prospektem, lub
- (b) Ubezpieczonemu będącemu jednostką organizacyjną – w osobie członka zarządu, dyrektora finansowego, kierownika przedsiębiorstwa, zarządzającego działem prawnym, zarządzającego działem rachunkowości i kontroli, zarządzającego działem podatków, zarządzającego działem kontroli wewnętrznej lub zarządzającego działem zarządzania ryzykiem lub osobie pełniącej porównywalną z powyższymi osobami funkcję w spółkach prawa obcego.

3.
Wyłączona jest odpowiedzialność Allianz, gdy Roszczenie związane z Prospektem dotyczy obowiązku zapłaty kar umownych, grzywnien i odszkodowań o charakterze karnym lub środków karnych (np. punitive, multiple lub exemplary damages).

4.
Wyłączona jest odpowiedzialność Allianz, gdy Roszczenie związane z Prospektem dotyczy transakcji wymiany papierów wartościowych, zleceń kupna lub sprzedaży, które mogą dawać fałszywe lub wprowadzające w błąd sygnały dla podaży, popytu lub ceny giełdowej lub rynkowej lub wywoływać sztuczny poziom cen (manipulacja kursem).

§ 6 Sankcje/Embarga

Żaden Ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej, ani też nie będzie zobowiązany do zapłaty za Szkodę Majątkową, koszty lub roszczenie, ani do spełnienia jakiegokolwiek świadczenia majątkowego w zakresie udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapłała za Szkodę Majątkową, koszty lub roszczenie lub zapewnienie innego świadczenia majątkowego może narazić Ubezpieczyciela na jakiegokolwiek sankcje, zakazy lub restrykcje wprowadzone na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub na jakiegokolwiek sankcje handlowe i gospodarcze wynikające z norm prawnych i regulacji Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub jakiegokolwiek inne sankcje handlowe i gospodarcze wynikające z mającego zastosowanie prawa bądź regulacji krajowych

§ 7 Wielokrotność ubezpieczenia

W ramach zaproponowanego podstawowego lub dodatkowego zakresu ochrony, Allianz udziela ochrony ubezpieczeniowej, jako nadwyżkę ponad Sumę Gwarancyjną/podlimity ubezpieczenia przewidziane w innym ubezpieczeniu odpowiedzialności za Szkodę Majątkową wyrządzoną wskutek udostępnienia do publicznej wiadomości nieprawdziwej informacji lub przemilczenia informacji, która powinna być zawarta w Prospekcie.

§ 8 Terytorialny zakres ochrony.

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje na terenie całego świata, ale tylko tam gdzie jest to dozwolone według właściwych przepisów prawa.

§ 9 Udziały własne

1.
Dokument Ubezpieczenia może przewidywać zastosowanie uzgodnionego udziału własnego dla każdego Roszczenia związanego z Prospektem.

2.
Udział własny oznacza kwotę wyrażoną w złotych polskich lub w procencie wartości Szkodę Majątkowej, potrącaną przy wypłacie świadczenia ubezpieczeniowego.

3.
Dokument Ubezpieczenia może przewidywać zastosowanie oddzielnych udziałów własnych dla:

- (a) Roszczeń związanych z Prospektem pokrytych w ramach § 2 ust. 1.B o.w.u. (Company Reimbursement)
- (b) Roszczeń związanych z Prospektem zgłoszonych wobec Emitenta,
- (c) Klauzuli Osoby Zaangażowanej
- (d) Klauzuli ochrony Wprowadzającego

4.
Dokument Ubezpieczenia może również przewidywać oddzielny udział własny na pokrycie Kosztów Obrony, Kosztów Naprawy Wizerunku, Kosztów Postępowania Kontrolnego.

5.
W razie seryjnego zdarzenia ubezpieczeniowego, w rozumieniu § 9 niniejszych o.w.u., obowiązuje udział własny w wysokości wskazanej w polisie.

6.
Udziału własnego nie stosuje się, gdy roszczenie zostało skierowane w stosunku do Osoby Ubezpieczonej lub gdy ponoszenie danego rodzaju kosztów obciąża Osobę Ubezpieczoną.

§ 10 Klauzula seryjna

Na potrzeby Dokumentu Ubezpieczenia uznaje się, iż jakakolwiek liczba Roszczeń związanych z Prospektem wniesionych przeciwko Ubezpieczonemu, Postępowani Urzędowych lub Postępowani Kontrolnych angażujących Ubezpieczonego wynikających, dających się przypisać lub związanych w jakikolwiek sposób z Nieprawidłowym Zachowaniem lub tym samym innym działaniem lub serią tych samych, powiązanych, łączących się ze sobą lub ciągłych Nieprawidłowych Zachowań lub działań, stanowi jedno Roszczenie związane z Prospektem, jedno Postępowanie Urzędowe lub Postępowanie Kontrolne. W przypadku gdy jest więcej niż jedno takie Roszczenie związane z Prospektem, Postępowanie Urzędowe lub Postępowanie Kontrolne, wszystkie takie Roszczenia związane z Prospektem, Postępowania Urzędowe lub Postępowania Kontrolne będą uznane za wniesione lub wszczęte po raz pierwszy kiedy wcześniejsze Roszczenie związane z Prospektem, Postępowanie Urzędowe lub Postępowanie Kontrolne było po raz pierwszy wszczęte lub wniesione.

§ 11 Zawiadomienia

Wszystkie zawiadomienia i oświadczenia przeznaczone dla Allianz powinny być składane na piśmie i kierowane do centrali Allianz lub do placówki określonej, jako właściwa w Dokumencie Ubezpieczenia lub dodatkach do niego.

§ 12 Informacja dotycząca procedury składania i rozpatrywania reklamacji

1.
Reklamacja związana ze świadczonymi przez Allianz usługami może zostać złożona w każdej jednostce Allianz obsługującej klientów oraz w siedzibie TUIR Allianz Polska S.A. (ul. Rodziny Hiszpańskich 1, 02-685 Warszawa). Reklamacja może być złożona:

- w formie pisemnej – osobiście, w każdej jednostce Allianz obsługującej klientów lub w siedzibie Allianz, albo przesyłką pocztową w rozumieniu ustawy prawo pocztowe oraz za pośrednictwem kuriera lub posłańca,
- ustnie – telefonicznie (preferowany numer telefonu 224 224 224) albo osobiście do protokołu podczas wizyty klienta w jednostce Allianz obsługującej klientów lub w siedzibie Allianz,
- w formie elektronicznej – za pośrednictwem formularza udostępnionego na stronie www.allianz.pl lub za pomocą poczty elektronicznej na adres skargi@allianz.pl.

2.
Organem właściwym do rozpatrzenia reklamacji jest zarząd Allianz lub osoba upoważniona przez Allianz.

3.
Rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi nastąpi bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania reklamacji. Do zachowania ww. terminu wystarczy wysłanie odpowiedzi do klienta przed jego upływem. W szczególnie skomplikowanych przypadkach umożliwiających rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi w ciągu

30 dni, termin rozpatrzenia reklamacji i udzielenia odpowiedzi może zostać wydłużony do 60 dni od dnia otrzymania reklamacji. Informacja do klienta z przewidywanym terminem rozpatrzenia reklamacji i udzielenia odpowiedzi wskazywać będzie przyczynę opóźnienia oraz okoliczności, które muszą zostać ustalone dla rozpatrzenia sprawy.

4.

Odpowiedź na reklamację będzie udzielona w postaci papierowej lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji, z zastrzeżeniem, że odpowiedź może być dostarczona pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek klienta.

5.

Szczegółowe informacje dotyczące trybu wnoszenia i rozpatrywania reklamacji znajdują się na stronie www.allianz.pl oraz w jednostkach Allianz obsługujących klientów.

6.

Allianz podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego. Wniosek o rozpatrzenie sporu pomiędzy zakładem ubezpieczeń a ubezpieczonym może zostać złożony do Rzecznika Finansowego.

§ 13

Klauzula pośrednika ubezpieczeniowego

Jeżeli przy zawarciu lub wykonywaniu umowy ubezpieczenia pośredniczy agent lub broker Ubezpieczającego, przyjmuje on zawiadomienia i oświadczenia woli kierowane do Ubezpieczającego. Wszystkie zawiadomienia i oświadczenia woli uważa się za złożone przez Allianz i wszystkie obowiązki wobec Allianz za wypełnione z chwilą, gdy zostały spełnione przez lub wobec agenta lub brokera Ubezpieczającego.

§ 14

Deklaracja ubezpieczeniowa

1.

Ubezpieczający obowiązany jest podać do wiadomości Allianz wszystkie znane sobie okoliczności, o które Allianz zapytuje we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia albo przed zawarciem umowy ubezpieczenia w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, w tym agenta lub brokera, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności jemu znane.

2.

Jeżeli Allianz zawarł umowę ubezpieczenia w oparciu o okoliczności, które zostały podane do jego wiadomości jako odpowiedzi na pytania zadane przez inny podmiot, bądź przy wypełnianiu formularza wniosku opracowanego przez inny podmiot, przyjmuje się, że odpowiedzi te będą traktowane jak odpowiedzi na pytania zadane przez Allianz lub na formularzu opracowanym przez Allianz.

3.

Oświadczenia i deklaracje złożone we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia Ubezpieczający winien składać według najlepszej wiedzy i sumienia i po porozumieniu się z organem zarządzającym lub kierującym przedsiębiorstwem i działem prawnym Ubezpieczającego.

4.

W czasie trwania umowy ubezpieczenia w przypadku zmiany okoliczności wymienionych w ustępach poprzedzających, Ubezpieczający obowiązany jest zawiadamiać o tych zmianach Allianz niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości.

5.

Allianz nie ponosi odpowiedzialności za skutki okoliczności, które z naruszeniem ustępów poprzedzających nie zostały podane do jego wiadomości. Jeżeli do naruszenia ustępów poprzedzających doszło z winy umyślnej, w razie wątpliwości przyjmuje się, że Roszczenie związane z Prospektem i jego następstwa są skutkiem okoliczności, o których mowa w zdaniu poprzedzającym.

§ 15

Obowiązki Ubezpieczonego.

1.

O każdym Roszczeniu związanym z Prospektem wniesionym przeciwko Ubezpieczonemu Allianz powinien być zawiadomiony w ciągu 14 dni roboczych od dnia wniesienia Roszczenia związanego z Prospektem.

2.

Jeżeli przeciwko Ubezpieczonemu zostało wszczęte Postępowanie Urzędowe, Postępowanie Kontrolne, lub nastąpiło nagłe, nieprzewidziane i niezależne od działań Ubezpieczonego zdarzenie powodujące konieczność ponoszenia Kosztów Naprawy Wizerunku, Allianz powinien być o tym niezwłocznie

zawiadomiony, nie później niż w ciągu 14 dni roboczych od dnia uzyskania przez Ubezpieczonego wiedzy na temat takiego Postępowania Urzędowego, Postępowania Kontrolnego lub nagłego, nieprzewidzianego i niezależnego od działań Ubezpieczonego zdarzenia.

3.

Jeżeli Roszczenie związane z Prospektem zostało skierowane przeciwko Ubezpieczonemu na drogę postępowania sądowego lub arbitrażowego, jeżeli złożono wniosek o zwolnienie od obowiązku ponoszenia kosztów sądowych lub jeżeli zawiadomiono Ubezpieczonego o sporze sądowym w jakikolwiek inny sposób, Allianz powinien być również o tym niezwłocznie zawiadomiony (nie później niż w terminie 14 dni roboczych), nawet jeżeli nastąpiło już zawiadomienie o samym Roszczeniu związanym z Prospektem.

4.

Obowiązkiem Ubezpieczonego, a nie Allianz, jest obrona przed Roszczeniami i kwestionowanie Roszczeń związanych z Prospektem wniesionych przeciwko Ubezpieczonemu, także z tytułu zwolnienia z odpowiedzialności cywilnej Osoby Zaangażowanej.

5.

Bez uprzedniej pisemnej zgody Allianz ani Ubezpieczający ani Ubezpieczony nie jest uprawniony do przyznania się lub rozstrzygnięcia ani regulowania jakiegokolwiek Roszczenia związanego z Prospektem lub zawarcia lub przystępowania do negocjowania ugody z osobą poszkodowaną.

6.

Allianz może, w ramach swojego uznania, monitorować wszelkie postępowania cywilne lub Postępowania Urzędowe, albo samodzielnie albo poprzez działającego na jego zlecenie zewnętrznego doradcy. Allianz zastrzega sobie prawo do uczestniczenia na każdym etapie postępowania cywilnego lub Postępowania Urzędowego, włączając w to negocjacje zmierzające do zawarcia ugody.

7.

Ubezpieczony jest obowiązany użyć dostępnych mu środków w celu zapobieżenia powstania lub ograniczenia rozmiarów Roszczenia związanego z Prospektem i uczynić wszystko, co służy wyjaśnieniu okoliczności powstania takiego Roszczenia związanego z Prospektem.

8.

Ubezpieczony powinien składać Allianz wyczerpujące i zgodne z prawdą sprawozdania, informować go o wszystkich okolicznościach faktycznych, które są lub mogą być związane z Roszczeniem związanym z Prospektem i nadsyłać wszystkie pisma/dokumenty żądane przez Allianz konieczne dla oceny Roszczenia związanego z Prospektem. Ponadto Ubezpieczony jest zobowiązany do współpracy z Allianz i zapewnienia mu wszelkich możliwości współdziałania, jakich Allianz może rozsądnie wymagać, w szczególności udostępniania korespondencji z osobami wnoszącymi Roszczenia związane z Prospektem, pism, orzeczeń sądowych i zarządzeń.

9.

W razie wniesienia Roszczenia związanego z Prospektem, Ubezpieczony jest zobowiązany zabezpieczyć możliwość dochodzenia przez Allianz roszczeń regresowych wobec osób odpowiedzialnych za powstanie Szkody Majątkowej.

10.

W razie niedopełnienia obowiązku, który powinien być spełniony wobec Allianz według postanowień niniejszego działu lub innej regulacji niniejszych o.w.u., Allianz jest wolny od obowiązku spełnienia świadczenia z umowy ubezpieczenia, chyba, że niedopełnienie to nie było ani umyślne ani nie było wynikiem rażącego niedbalstwa. W przypadku rażącego niedbalstwa Allianz pozostaje zobowiązany do świadczenia ubezpieczeniowego w takim zakresie, w jakim niedopełnienie nie miało wpływu ani na stwierdzenie Roszczenia związanego z Prospektem zgłoszonego po raz pierwszy w Okresie Ubezpieczenia ani na ustalenie lub zakres ciężącego na nim świadczenia ubezpieczeniowego. Jeżeli niedopełnienie na skutek rażącego niedbalstwa dotyczyło obowiązku, o którym mowa w § 13 ust. 7 o.w.u., Allianz pozostaje zobowiązany do świadczenia ubezpieczeniowego w takim zakresie, w jakim rozmiar Szkody Majątkowej byłby mniejszy w razie należytego wypełnienia obowiązków.

§ 16

Rozdzielność i wiarygodność oświadczeń

1.

Wiedza, działania i zaniechania jednej Osoby Ubezpieczonej nie są przypisywane innej Osobie Ubezpieczonej, chyba, że nastąpiły za jej wiedzą i wolą.

2.

Przyjmuje się w ramach umowy ubezpieczenia zawartej na podstawie niniejszych o.w.u. że wiedza, działania i zaniechania każdego z członków

zarządu, dyrektora finansowego, kierownika przedsiębiorstwa, zarządzającego działem prawnym, zarządzającego działem rachunkowości i kontroli, zarządzającego działem podatków, zarządzającego działem kontroli wewnętrznej lub zarządzającego działem zarządzania ryzykiem lub osób sprawujących porównywalną funkcję w spółkach prawa zagranicznego była wiedzą lub działaniem lub zaniechaniem Emitenta lub Wprowadzającego będącego jednostką organizacyjną, w której wskazane wyżej osoby sprawują swoje funkcje.

3.

Przyjmuje się, że wiedza, działanie lub zaniechanie każdego z członków zarządu, dyrektora finansowego, kierownika przedsiębiorstwa, zarządzającego działem prawnym, zarządzającego działem rachunkowości i kontroli, zarządzającego działem podatków, zarządzającego działem kontroli wewnętrznej lub zarządzającego działem zarządzania ryzykiem lub osób sprawujących porównywalną funkcję w spółkach prawa zagranicznego jest wiedzą lub działaniem lub zaniechaniem Emitenta, w której wskazane wyżej osoby sprawują swoje funkcje i jest również przypisywana Wprowadzającemu.

§ 17

Roszczenia regresowe

Z dniem wypłaty świadczenia ubezpieczeniowego przez Allianz roszczenie Ubezpieczonego przeciwko osobie odpowiedzialnej za Szkodę Majątkową przechodzą z mocy prawa na Allianz do wysokości wypłaconego świadczenia ubezpieczeniowego. Allianz może zażądać wystawienia dokumentu stwierdzającego przejście wierzycelności. Allianz jest zobowiązany do niewnoszenia roszczeń regresowych przeciwko innym Ubezpieczonym.

§ 18

Składka

1.

Składkę ubezpieczeniową ustala się dla Okresu Ubezpieczenia wskazanego w Dokumencie Ubezpieczenia. Wysokość składki określa Allianz w Dokumencie Ubezpieczenia.

2.

Składka ubezpieczeniowa może zostać zapłacona przelewem. Dokumentem opłacenia składki jest potwierdzenie przelewu bankowego.

3.

Składkę opłaca się jednorazowo z góry za cały Okres Ubezpieczenia.

4.

Jeżeli Allianz ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zaplaceniem składki, a składka nie zostanie opłacona w terminie płatności, Allianz może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym i żądać zapłaty składki za okres, za który ponosił odpowiedzialność. W przypadku braku wypowiedzenia umowy ubezpieczenia, wygasa ona z końcem okresu, za który przypadała niezaplacona składka.

5.

W przypadku gdy całość lub część kosztu składki będzie finansowana przez Ubezpieczonego innego niż Ubezpieczający, Ubezpieczający zobowiązany jest do poinformowania Ubezpieczyciela, na piśmie, o tym fakcie, przed akceptacją złożonej oferty ubezpieczenia oraz do umożliwienia Ubezpieczycielowi dostarczenia Ubezpieczonym warunków umowy ubezpieczenia przed udzieleniem przez nich zgody na finansowanie całości lub części składki.

6.

Ubezpieczyciel może nie zaakceptować finansowania składki przez Ubezpieczonych oraz może zobowiązać jedynie Ubezpieczającego do jej finansowania w przypadku, gdy Ubezpieczający nie poinformuje Ubezpieczyciela o tym, iż inni Ubezpieczeni finansują część lub całość kosztu składki, co uniemożliwia dostarczenie Ubezpieczonym warunków niniejszej umowy ubezpieczenia.

7.

W przypadku wygaśnięcia niniejszej umowy ubezpieczenia poprzez jej rozwiązanie przed upływem uzgodnionego Okresu Ubezpieczenia, Ubezpieczającemu przysługuje prawo do zwrotu składki za okres niewykorzystanej ochrony ubezpieczeniowej. Kwota składki podlegająca zwrotowi zostanie obliczona proporcjonalnie do niewykorzystanego Okresu Ubezpieczenia.

§ 19

Wypowiedzenie i odstąpienie

1.

Zarówno Allianz, jak i Ubezpieczający, poza wypadkami określonymi w przepisach prawa, nie mają uprawnienia do wypowiedzenia umowy ubezpieczenia, nawet z tak zwanych ważnych powodów.

2.

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od zawarcia umowy ubezpieczenia. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zaplacenienia składki za okres, w jakim Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia może nastąpić jedynie na piśmie.

§ 20

Definicje

Użyte w o.w.u. określenia mają następujące znaczenie:

1. **Dokument Ubezpieczenia** – dokument potwierdzający fakt zawarcia niniejszej umowy ubezpieczenia i określający jej istotne postanowienia.
2. **Emitent** – Ubezpieczający oraz jego Spółki Zależne.
3. **Koszty Nadzwyczajne** – Koszty Obrony poniesione przez Ubezpieczonego bez uprzedniej, pisemnej zgody Allianz w przypadku, gdy ze względu na nagłą, nieprzewidzianą i niezależną od działań Ubezpieczonego sytuację, uzyskanie takiej zgody jest niemożliwe przed ich poniesieniem w odniesieniu do wniesionego Roszczenia związanego z Prospektem, do czasu, gdy uzyskanie zgody Allianz na ponoszenie kosztów stało się możliwe.
4. **Koszty Naprawy Wizerunku** – oznaczają uzasadnione i konieczne koszty, wydatki i opłaty za usługi konsultingowe zewnętrznych specjalistów do spraw public relations, ponoszone przez Emitenta:
 - (a) za uprzednią, pisemną zgodą Allianz,
 - (b) w celu ograniczenia skutków utraty lub pogorszenia wizerunku Emitenta na skutek opóźnienia lub unieważnienia oferty publicznej lub ubiegania się o dopuszczenie papierów wartościowych do obrotu na rynku regulowanym;
 - (c) gdy sytuacja, o której mowa w punkcie poprzedzającym nastąpiła lub mogła nastąpić ze względu na wystąpienie w Okresie Ubezpieczenia nagłego, nieprzewidzianego i niezależnego od działań Ubezpieczonego zdarzenia, które po raz pierwszy nastąpiło po dacie początku Okresu Ubezpieczenia;
 - (d) udokumentowane odpowiednimi fakturami, rachunkami lub innymi dokumentami księgowymi.
5. **Koszty Obrony** – koszty wynagrodzenia zewnętrznych pełnomocników procesowych, biegłych/rzeczoznawców, dokonany przez Ubezpieczonego na rzecz świadków zwrot kosztów ich udziału w postępowaniu oraz opłaty sądowe, gdy koszty te zostały poniesione przez Ubezpieczonego:
 - (a) na sądową i pozasądową obronę prawną Ubezpieczonego przed Roszczeniami związanymi z Prospektem, lub
 - (b) na obronę lub pomoc prawną Ubezpieczonego w Postępowaniach Urzędowych, oraz
 - (c) w zakresie Sumy Gwarancyjnej określonej w Dokumencie Ubezpieczenia, o ile Dokument Ubezpieczeniowy nie stanowi inaczej;
 - (d) za uprzednią zgodą Allianz lub, po rozszerzeniu ochrony, w ramach Kosztów Nadzwyczajnych, oraz udokumentowane odpowiednimi fakturami, rachunkami lub innymi dokumentami księgowymi.
6. **Koszty Postępowania Kontrolnego** – poniesione przez Emitenta koszty zewnętrznych porad prawnych, biegłych/rzeczoznawców, zwrot kosztów udziału świadków w postępowaniu dokonywany przez Emitenta, w związku z Postępowaniem Kontrolnym, niezbędne do uniknięcia opóźnienia lub unieważnienia oferty publicznej lub ubiegania się o dopuszczenie papierów wartościowych Emitenta do obrotu na rynku regulowanym:
 - (a) w zakresie podlimitów wskazanych w Dokumencie Ubezpieczenia;
 - (b) za uprzednią zgodą Allianz;
 - (c) udokumentowane odpowiednimi fakturami, rachunkami lub innymi dokumentami księgowymi.
7. **Limit dla nadwyżkowych Kosztów Obrony** – oznacza określony w Dokumencie Ubezpieczenia osobny limit przewidziany dla klauzuli nadwyżkowych Kosztów Obrony, wskazanej w § 3 ust. 3 o.w.u.
8. **Nieprawidłowe Zachowanie** – zaniechanie złożenia wymaganych przez prawo oświadczeń w Prospekcie określonym w Dokumencie Ubezpieczenia lub złożenie niezgodnych z prawdą lub niepełnych oświadczeń w tym Prospekcie. Za Nieprawidłowe Zachowanie uznane jest również złożenie niezgodnych z prawdą lub niepełnych oświadczeń w okolicznościach wskazujących na ich bezpośredni związek z emisją papierów wartościowych określoną w Dokumencie Ubezpieczenia i przed dniem pierwszego notowania papierów wartościowych, których dotyczy emisja wskazana w Dokumencie Ubezpieczenia, na rynku regulowanym w:
 - (a) wypowiedziach ustnych lub pisemnych;
 - (b) prezentacjach;
 - (c) negocjacjach;
 - (d) dyskusjach;

- (e) oświadczeniach dla prasy, lub
(f) wywiadach.
9. **Okres Ubezpieczenia** – okres trzynastu sześciu lub siedemdziesięciu dwu miesięcy wskazany w Dokumencie Ubezpieczenia.
10. **Osoba Zaangażowana** – wymieniona w Dokumencie Ubezpieczenia osoba fizyczna, prawna lub nie posiadająca osobowości prawnej jednostka organizacyjna biorąca udział w sporządzeniu Prospektu i odpowiedzialna za sporządzenie określonych jego części, będąca stroną umowy zawartej z Emitentem, określającej w szczególności zakres odpowiedzialności stron za Szkodę Majątkową wynikającą z Nieprawidłowego Zachowania.
11. **Osoby Ubezpieczone** to:
- (a) wszyscy byli, obecni i przyszli: członkowie Zarządu, kierownicy przedsiębiorstw, członkowie Rady Nadzorczej, komitetów doradczych i wszystkich innych statutowych organów Emitenta zgodnie z przepisami polskiego prawa oraz porównywalnych organów Emitenta utworzonych zgodnie z przepisami prawa obcego, z którymi Emitenta wiążą stosunki pracy lub inne stosunki prawne dotyczące świadczenia usług, mające za przedmiot czynności zarządcze i menedżerskie;
- (b) wszyscy byli, obecni i przyszli zarządzający działem prawnym, działem rachunkowości i kontroli, działem podatków, działem kontroli wewnętrznej i działem zarządzania ryzykiem Emitenta;
- (c) wszyscy inni byli, obecni i przyszli pracownicy Emitenta, jeżeli są włączeni do przygotowania lub przeprowadzenia emisji papierów wartościowych w sposób powodujący ich własną prawną odpowiedzialność cywilną;
- (d) współmałżonkowie, konkubenci/partnerzy, spadkobiercy, wykonawcy testamentu, reprezentanci prawni (w przypadku ubezwłasnowolnienia), osób wymienionych w punktach (a), (b) i (c) w związku z popełnionym przez osoby wskazane we wspomnianych punktach Nieprawidłowym Zachowaniem przy sporządzaniu Prospektu.
12. **Postępowania Kontrolne** – nieoczekiwane kontrole lub inspekcje wszczęte u Emitenta w Okresie Ubezpieczenia przez właściwe organy władzy państwowej lub samorządowej lub wezwania wysłane przez te organy w Okresie Ubezpieczenia, wymagające:
- (a) okazania, skopiowania lub przekazania dokumentacji, składania wyjaśnień w zakresie prowadzonej przez Emitenta działalności i prowadzonych finansów, lub
- (b) uczestnictwa Ubezpieczonych w takiej kontroli lub inspekcji; do czasu, gdy wskutek tych postępowań lub wezwań, może dojść do opóźnienia lub unieważnienia oferty publicznej albo unieważnienia lub opóźnienia ubiegania się o dopuszczenie papierów wartościowych do obrotu na rynku regulowanym.
13. **Postępowania Urzędowe** to powstałe w związku z Prospektem:
- (a) wszczęte w Okresie Ubezpieczenia przez właściwe organy władzy państwowej postępowania przygotowawcze lub wyjaśniające prowadzone w związku ofertą publiczną lub ubieganiem się o dopuszczenie papierów wartościowych Emitenta do obrotu na rynku regulowanym, w których Osoby Ubezpieczone mają obowiązek uczestniczyć,
- (b) wszczęte w okresie ubezpieczenia przeciwko Ubezpieczonemu w związku z Nieprawidłowym Zachowaniem postępowanie w sprawie o wykroczenie, postępowanie karne lub postępowanie administracyjne w zakresie nadzoru państwowego nad instytucjami finansowymi, spółkami handlowymi (w tym publicznymi), jak też dotyczące zezwoleń na wykonywanie określonych typów działalności lub zawodów.
14. **Prospekt** – dokument wskazany w Dokumencie Ubezpieczenia (w szczególności prospekt emisyjny lub memorandum informacyjne) wraz z załącznikami lub aneksami, sporządzony w związku z ofertą publiczną lub ubieganiem się o dopuszczenie papierów wartościowych Emitenta do obrotu na rynku regulowanym, zatwierdzony przez właściwe organy nadzoru nad rynkiem kapitałowym lub giełdy papierów wartościowych i udostępniony do publicznej wiadomości zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Prospekt oznacza również projekt dokumentu informacyjnego, załączników lub aneksów przedłożony właściwemu organom nadzoru lub władzom giełdy papierów wartościowych.
15. **Roszczenie związane z Prospektem** – jakiegokolwiek pisemne żądanie (w tym pozwy w postępowaniu cywilnym lub arbitrażowym) zapłaty odszkodowania za Szkodę Majątkową pozostającą w adekwatnym związku przyczynowym z Nieprawidłowym Zachowaniem Ubezpieczonego, pod warunkiem, że żądanie to wynika z powszechnie obowiązujących regulacji prawnych dotyczących odpowiedzialności cywilnej.
16. **Spółki Zależne** – są to spółki, w których Ubezpieczającemu:
- (a) przysługuje większość praw głosu na Walnym Zgromadzeniu, lub
- (b) przysługuje prawo powoływania lub odwoływania większości członków organu zarządzającego, lub nadzorującego, gdy Ubezpieczający jest przy tym jednocześnie akcjonariuszem, lub
- (c) przysługuje prawo wywierania wpływu na spółkę zgodnie z zawartą z tą spółką umową o zarządzanie lub na podstawie postanowienia statutu tej spółki
17. **Suma Gwarancyjna** – stanowi maksymalną kwotę płatną przez Allianz za świadczenia ubezpieczeniowe oraz Koszty Obrony w odniesieniu do jednego i wszystkich Roszczeń związanych z Prospektem w Okresie Ubezpieczenia. Umowa ubezpieczenia może, w ramach Sumy Gwarancyjnej, przewidywać limity odpowiedzialności dla poszczególnych rodzajów ryzyk, które w takim przypadku będą stanowić górną granicę odpowiedzialności za ich skutki (podlimity).
18. **Szkoda Majątkowa** – to poniesiona szkoda finansowa, która nie jest ani szkodą osobową (wynikłą ze śmierci, uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia, w tym psychicznego poszkodowanego człowieka), ani szkodą rzeczową (uszkodzenie, zepsucie, zniszczenie lub utrata rzeczy), ani nie wywodzi się z takich szkód. Za rzeczy uważa się w szczególności również znaki pieniężne.
19. **Ubezpieczający** – spółka kapitałowa wskazana w Dokumencie Ubezpieczenia zobowiązana do opłacenia składki ubezpieczeniowej.
20. **Ubezpieczony** – osoby trzecie, na rachunek, których zawarta zostaje umowa ubezpieczenia, czyli:
- (a) Osoby Ubezpieczone;
- (b) Emitent, oraz
- (c) Wprowadzający, o ile rozszerzono zakres ochrony o § 3 ust. 2 o.w.u.
21. **Wprowadzający** – właściciel papierów wartościowych dokonujący oferty publicznej lub występujący o dopuszczenie papierów wartościowych do obrotu na rynku regulowanym, wskazany w Dokumencie Ubezpieczenia.
- § 21
Pozostałe postanowienia umowne.
1.
Powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla siedziby lub miejsca zamieszkania Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub uprawnionego z umowy ubezpieczenia lub spadkobiercy Ubezpieczonego lub spadkobiercy uprawnionego z umowy ubezpieczenia.
2.
Do niniejszych o.w.u. i zawartej na ich podstawie umowy ubezpieczenia stosuje się wyłącznie prawo polskie.
3.
Jeśli którekolwiek z postanowień niniejszej umowy zostanie uznane przez właściwy sąd za nieobowiązujące lub nieważne, nie wpłynie to na pozostałe postanowienia, które zachowują pełną moc obowiązującą, chyba że w związku z sytuacją wymienioną powyżej realizacja umowy stanie się niemożliwa.
4.
Wyrażenia w liczbie pojedynczej obejmują swoim znaczeniem liczbę mnogą i vice versa.
5.
Wyrażenia w rodzaju męskim odnoszą się również do rodzaju żeńskiego i nijakiego.
6.
Wszelkie odniesienia do przepisów prawa odnoszą się również do ich zmian i nowelizacji oraz analogicznych przepisów obowiązujących w dowolnym państwie, w którym podniesione zostaje Roszczenie związane z Prospektem.
7.
Wszelkie odniesienia do stanowisk i tytułów służbowych odnoszą się również do odpowiedników w dowolnym państwie, w którym podniesiono Roszczenie związane z Prospektem.
8.
Niniejsze o.w.u. zostały zatwierdzone uchwałą Zarządu Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna nr 272/2015 z dnia 18 grudnia 2015 roku i mają zastosowanie do umów ubezpieczenia zawartych od dnia 1 stycznia 2016 roku.
- Warszawa, dnia 18 grudnia 2015 roku.



Radosław Kamiński
Wiceprezes Zarządu




Krzysztof Szypuła
Wiceprezes Zarządu



Jerzy Visan
Wiceprezes Zarządu



www.allianz.pl

 224 224 224

TUiR Allianz Polska S.A.
ul. Rodziny Hiszpańskich 1
02-685 Warszawa

Zadzwoń do Twojego agenta

